1

平成２９年度第１回奈良市ボランティアセンターに係る奈良市指定管理者選定

委員会会議録

開催日時 平成２９年１０月１７日（火） 午前１０時から

開催場所 奈良市役所 北棟６階 第１７会議室

議  題

１．開会

２．委員委嘱

３．委員紹介

４．委員長の選出

５．選定委員会について

◇ 奈良市指定管理者選定委員会について

◇ 選定する施設について

◇ 審査方法について

６．書類審査

 ◇ 申請の状況について

 ◇ 採点・集計・結果発表・審議・決定

７．委員会閉会挨拶

８．閉会

出 席 者

委 員 谷野委員、辻中委員、井上委員、澤野井委員、園部委員

事務局
松田市民活動部次長、矢倉協働推進課長、今井課長補佐、髙岡係

長、吉田

申請団体 社会福祉法人 奈良市社会福祉協議会

開催形態 公開（傍聴者０名、報道関係者０名）

決定事項

・委員長に谷野委員を選任

・委員長職務代理者に辻中委員を選任

・会議の公開について、原則として公開

・傍聴者の定員は５名とし、定員数を超えた場合は、会場の定員以内であ

れば全員に傍聴してもらい、会場の定員を超えれば抽選することに決定

・選定する施設と審査方法の説明の後、書類審査を行い、社会福祉法人奈

良市社会福祉協議会を指定管理候補者として適切であると決定

担 当 課 市民活動部 協働推進課

議事の内容

１．開会

２．委員委嘱

   外部委員３名に対して委嘱状を交付。

３．委員紹介

  ・委員の紹介と、申請団体、事務局の出席者を紹介した。

・松田市民活動部次長より挨拶があった。

４．委員長の選出

  ・委員の互選により、委員長に谷野委員が選任された。

  ・委員長の指名により、委員長職務代理者に辻中委員が選任された。

2

５．選定委員会について

（１）奈良市指定管理者選定委員会について

・任期について説明

  ・会議は原則として公開。

・傍聴者の定員は５名とする。定員数を超えた場合は、会場の定員以内であれば全

員に傍聴してもらい、会場の定員を超えれば抽選することに決定。

・会議録は要点筆記方式で作成する。会議録の署名は、委員長及び委員長の指名す

る委員１名が署名する。

（２）選定する施設について

・奈良市ボランティアセンターの概要説明

・指定の期間は、平成３０年４月から平成３５年３月までの５年間

（３）審査方法について

  ・今回の指定管理者募集は非公募で書類審査のみ

  ・審査要領を確認し、審査方法を説明

  ・審査項目表の説明

  ・集計手順について説明

６．書類審査

（１）申請の状況について

・社会福祉法人奈良市社会福祉協議会から申請があった。

（２）質疑応答

（３）採点・集計

  ・審査項目表により採点

  ・審査項目表を回収し、事務局にて集計

  ・集計結果が出るまで休憩。休憩後再開。

（４）結果発表・審議・決定

・審査項目表と採点集計表を配布。

・委員による採点集計表の確認。

・奈良市社会福祉協議会の合計点数は、１９０点満点に対し、１４８点。

・この結果に基づき、社会福祉法人奈良市社会福祉協議会を指定管理候補者として

適切であると決定。

７．委員会閉会挨拶

  ・会議録の署名は、委員長と委員長の指名する辻中委員に決定。

８．閉会

以上。